
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.12.2023 № 1118 

 

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных 

 нормативных правовых актов администрации Коченевского района 

Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год 

 

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов Коченевского района 

Новосибирской области и Порядком проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Коченевского  района Новосибирской области, 

затрагивающих  вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, утвержденным решением тринадцатой сессии Совета депутатов 

Коченевского района Новосибирской области от 28.04.2017 №104 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Коченевского района Новосибирской 

области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на 2024 год (Приложение). 

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова). 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Коченевского района И.М. Крылову. 

 

 

 

Глава района                                                                            Е.П. Антипов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шахницкий И.С. 

Ведущий специалист юридического отдела 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

утверждено постановлением 

администрации 

Коченевского района  

Новосибирской области 

от 19.12.2023  № 1118 

 

ПЛАН 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Коченевского района Новосибирской области, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 

2024 год 

 

Инициатор Наименование 

документа 

Срок проведения 

экспертизы 

Уполномоченный орган 

по проведению оценки и 

экспертизы 

нормативных актов, 

затрагивающих вопросы 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности 

Постановление 

от  04.07.2023 № 460 

«Об утверждении 

Порядка 

предоставления 

субсидии юридическим 

лицам, индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам – 

производителям 

товаров, работ, услуг на 

оплату соглашения о 

финансовом 

обеспечении затрат, 

связанных с оказанием 

муниципальных услуг в 

социальной сфере в 

соответствии с 

социальным 

сертификатом» 

Март – апрель 2024г. 

Уполномоченный орган 

по проведению оценки и 

экспертизы 

нормативных актов, 

затрагивающих вопросы 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности 

Постановление 

от 17.10.2023 №872 

«Об утверждении 

требований к порядку 

разработки и принятия 

правовых актов о 

нормировании в сфере 

закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Коченевского района 

Новосибирской области, 

содержанию указанных 

актов и обеспечению их  

июнь-июль 2024г. 



исполнения» 

Уполномоченный орган 

по проведению оценки и 

экспертизы 

нормативных актов, 

затрагивающих вопросы 

осуществления 

предпринимательской 

деятельности 

Постановление от 

18.10.2023 №873 «Об 

утверждении 

нормативных затрат на 

обеспечение функций 

администрации 

Коченевского района 

Новосибирской области, 

подведомственных 

муниципальных 

казенных, бюджетных 

учреждений 

Коченевского района 

Новосибирской 

области» 

октябрь – ноябрь 2024г. 

 

 

 


